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 1675 April. 25.      Łomżyń. gr. obl. N 24/272 fol. 193. 

Actum Łomza in curia regia feria quinta 

 ipso festi Sancti Marci Ewangelistae  

Anno Domini 1675. 

 

Obtulit generosus Polichronius Suchcicki venator terrae Łomzenis. 

Oblata laudi conventionis particularis terrae Łomzenisis. 

 

  My rady dygnitarze ziemi całej łomzienskiej i powiatów do niej należących obywatele 

zjachawszy się za uniwersałami j.w. jmp. Albrachta Krasinskiego wojewody i generała 

wojewodztwa mazowieckiego, płockiego etc. starosty na dzień 25 miesiąca kwietnia do ziemi 

naszej na elekcyą podkomorstwa, jako i sęstwa ziemskiego wydanemi i wcześnie 

publikowanemi do Łomży sejmikom i zjazdom wszelakim zwyczajne. Tam stosując się ad 

mentem tych uniwersałów ne amplius sprawiedliwość święta w ziemi tejże vacillaret i 

ukrzywdzeni ludzie w swoich sprawach i krzywdach słuszne i sprawiedliwe uznawali solatia, 

rząd (bez którego neque lex, neque resp. reputaretur) ad pristinum mógł być w tejże ziemi 

przywiedziony statum według zwyczaju e medio sui jednostajnemi obraliśmy głosy za 

dyrektorra jmp. Polichrona Stanisława Suchcickiego łowczego łomzienskiego, któremu nasze, 

jako do konotowania, tak też i do ksiąg podania na niżej ichm. specyfikowanych ludzi, tych 

urzędów godnych, zleciliśmy sufragia. Osobliwie tedy na pierwszy podkomorstwa urząd z 

pośrodka siebie, jako prawo pospolite mieć chce, czerech na kandydatów i elektów obraliśmy 

i zgodnemi ludzi tak całej rzeczyp., jako i ziemi naszej dobrze zasłużonych mianowali 
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głosami i w jmp. Wojciecha z Prazmowa Prazmowskiego chorążego n.k., a starostę naszego 

łomzienskiego, jmp. Mikołaja z Wojsławia na Pniewie Wojsławskiego skarbnika 

łomzienskiego, jmp. Mateusza Franciszka Radgowskiego wojskiego łomzienskiego, jmp. 

Jakóba Krępskiego pisarza rożańskiej ziemi. Więc że ichm. pomienieni w. jmp. chorąży 

nadworny, jmp. pisarz rożański i jmp. wojski łomzienski, uważając jmp. skarbnika 

łomzienskiego ku tejże ziemi usługi w wielu i w różnych podawających się okazyach pleno 

affectu nie tylko cum dispendio fortum, ale też i zdrowia samego łożone, oraz i wszystkie 

bene merita nie pojednakroć wyświadczone, które ex avita domu swego virtute ku nam i całej 

ziemi łomzienskiej czynił i wyświadczał. Te swoje wszystkie suffragia acta in facie nas 

wszystkich obywatelów ziemi tejże na pomnienionego jmp. skarbnika łomzienskiego 

transfundowali i cale aby to onus z rządu ziemskiego urządu podkomorskiego na siebie 

przyjął z miejsca swego upraszali, za co my jako należyte pomienionym ichm. naszym 

miłościwym panom i braci, że dla dobra tej ziemi i takowej spółki swoich ustąpili głosów, 

oddaliśmy podziękowanie, tak i jmp. skarbnika ziemi naszej multis clarum meritis unanimi 

voce et assensu upraszali aby ten urząd nietylko cum honore, który jmp.[puste miejsce] 

sequitur domu swego przyjął, ale też on cum commodo z ziemi naszej chciał gerere et 

gubernare publico, w czem j. kr. m.p. n.m. supplices upraszamy confirmationem. A ponieważ 

na tenże dzień 25 kwietnia zjazdu naszego według drugiego uniwersału tegoż j.w. jmp. 

wojewody mazowieckiego do ziemi naszej pod jednąż datą wydanem termin i czas elekcyą 

obrania sędziego ziemskiego w tej naszej ziemi jest złożony, tedy za tegoż jmp. marszałka 

dyrekcyą, oraz zgodnemi z pośrodka siebie obraliśmy głosami za kandydatów ludzi tego 

urzędu godnych. Naprzód jmp. Łukasza Mieczkowskiego podsędka łomzienskiego, jmp. 

Justyniana Bonifacego Łubę sędziego grodzkiego łomzienskiego za dość znacznemi ziemi 

naszej dobrze wiadomemi zasługami i w prawie pospolitem biegłego, tego urzędu godnego, 

jmp. Jana Łubę regenta łomzienskiego, jmp. Macieja Bogdańskiego. Więc że unanimiter bez 

żadnej kontradykcyej ichm. pomienieni są de medio nostri czterech electi et candidati według 

prawa iudices futuri, z których jednego z ichmp. kandydatów pro confirmatione przez j. kr. 

m.p.n.m. odsyłamy, w tem suplikując do majestatu j. kr. m., aby de medio tych ichmp. 

kandydatów administrandae justitiae dignum raczył dignoscere virum. Które to laudum i 

elekcye przez nas postanowione jmp. marszałkowi koła naszego podpisać i do akt podać 

zleciliśmy.  

Działo się w Łomzie w kościele farnem zjazdem sejmikom i elekcyom zwyczajne dnia 25 

kwietnia roku pańskiego 1675.  

Polichrom Stanisław Suchcicki łowczy łomzienskiej ziemi. 


